
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Direttore Generale dr.ssa Maria Giuseppina Bonavina

nominata con D.P.G.R.V. n. 14 del 26 febbraio 2024, 

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO      prof. Vincenzo Bronte

DIRETTORE SANITARIO dr.ssa Anna Maria Saieva

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dr. Fabrizio Garbin

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA PROMED SRL DELLA FORNITURA DI STENT 

URETERALI PER LA UOC UROLOGIA ONCOLOGICA, SEDE DI CASTELFRANCO V.TO, 

DELL’ISTITUTO ONCOLOGICO VENETO PER UN PERIODO DI 24 MESI.

ID SINTEL 181295549

CIG: B1230871C2 

Note per la Trasparenza: con il presente provvedimento si affida, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D. 

Lgs. n. 36/2023, alla ditta Promed Srl la fornitura di stent ureterali per l’UOC Urologia Oncologica – sede 

di Castelfranco Veneto per un periodo di 24 mesi.

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

2

Il Direttore dell’UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica, responsabile del 

procedimento, attestata la regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la 

vigente legislazione statale e regionale e con i regolamenti interni in materia, riferisce quanto segue.

PREMESSO che:

 con nota del 28/11/2023 il direttore dell’UOC Urologia Oncologica, sede di Castelfranco Veneto, ha 

richiesto la fornitura di stent ureterale in poliuretano, mono J, adatto alla cateterizzazione degli ureteri 

durante cistectomia robotica, dispositivo già contrattualizzato e utilizzato dall’unità a seguito di 

disamina ad opera del nucleo di valutazione aziendale dei dispositivi medici dell’Istituto (UVA-DM) 

nella seduta del 30/03/2021; 

 il dispositivo medico in oggetto non è stato oggetto di aggiudicazione nella gara regionale “Procedura 

aperta telematica per l'aggiudicazione della fornitura di dispositivi medici e strumenti endoscopici 

monouso per urologia endoscopica interventistica e specialistica per i fabbisogni delle aziende 

sanitarie della Regione Veneto e a.p.s.s. della provincia autonoma di Trento - 1 ^ edizione”, dove si 

trova aggiudicato lo stent ureterale doppio J, non adatto alla cateterizzazione degli ureteri durante 

cistectomia robotica;

RITENUTO che:

 l’importo a base d’asta di partenza per la fornitura di 24 mesi è pari a € 41.250,00 (Iva esclusa). Tale 

importo è stato costruito sulla base dei prezzi censiti all’interno dell’Osservatorio Prezzi della Regione 

del Veneto, protocollo n. 121761 dell’8/03/2024; 

 nel corso della durata contrattuale, l’Istituto si riserva di esercitare l’opzione ai sensi dell’art. 120, 

comma 1, lett. a) del D. Lgs. n. 36/2023, per necessità di fornitura supplementare dei dispositivi in 

oggetto fino al 50% del fabbisogno richiesto, anche di misure non espressamente indicate nel 

fabbisogno;

 l’importo complessivo a base d’asta della fornitura ex art. 14, comma 4, D. Lgs. n. 36/2023 

comprensivo di opzione, ai sensi dell’art. 120, comma 1 lett. a) del D. Lgs. n. 36/2023 è pari quindi a 

€ 61.875,00 (Iva esclusa);

VISTI:
 l’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023 il quale dispone che per lavori, servizi e forniture di 

importo inferiore a 140.000 euro le stazioni appaltanti procedono mediante affidamento diretto, anche 

senza consultazione di più operatori economici;

 l’art. 49, comma 4, del D. Lgs. n.  36/2023 che consente la deroga al principio di rotazione come segue: 

“in casi motivati con riferimento alla struttura del mercato e alla effettiva assenza di alternative, 

nonché di accurata esecuzione del precedente contratto, il contraente uscente può essere reinvitato o 

essere individuato quale affidatario diretto”;

CONSIDERATO che l’attuale fornitore di questo particolare tipo di stent, Promed Srl, ha sempre eseguito le 

forniture a regola d’arte, garantendo la qualità del prodotto;

DATO ATTO che:

 in data 26/03/2024 è stata pertanto pubblicata la procedura ID Sintel 181295549 ed entro il termine di 

presentazione delle offerte per la fornitura di cui all’oggetto (4/04/2024) la ditta Promed Srl ha 

presentato l’offerta di seguito sintetizzata:

PRODOTTO QUANTITÀ 
PER 24 MESI

PREZZO 
UNITARIO 

(SENZA IVA)

PREZZO 
COMPLESSIVO (IVA 

ESCLUSA)

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

3

Percuflex Urinary Diversion 

Stent

Catetere 6fr x 80 cm

Codice Fornitore: BSC-160-205

REF produttore: M0061602050

CND: U020301

RDM: 18979

UDI-ID: 08714729297161

100 pezzi € 275,00 € 27.500,00

Percuflex Urinary Diversion 

Stent

Catetere 7fr x 80 cm

Codice Fornitore: BSC-160-210

REF produttore: M0061602100

CND: U020301

RDM: 18979

UDI-ID: 08714729297178

50 pezzi € 275,00 € 13.750,00

TOTALE COMPLESSIVO: € 41.250,00

 il giorno 9/04/2024 il richiedente, dopo aver preso visione dell’offerta e della documentazione tecnica, 

ha ritenuto idoneo quanto proposta dalla ditta Promed Srl;

ACCERTATO che: 

 in funzione di quanto sopra esposto, in armonia con la normativa vigente in materia di acquisti per 

forniture di beni e servizi da parte degli Enti Sanitari pubblici, alla data di adozione del presente 

provvedimento la fornitura di cui trattasi non rientra tra le categorie di beni e servizi di gestione 

esclusiva delle centrali di committenza, tra cui Azienda Zero, di cui al D.P.C.M. 11 luglio 2018;

 non sussistono attualmente convenzioni attive aventi ad oggetto la fornitura di beni analoghi a quelli 

in argomento cui poter far ricorso stipulate da Azienda Zero e Consip S.p.a., come constatato mediante 

verifica degli elenchi delle convenzioni attive direttamente sui relativi portali telematici.

Tutto ciò premesso, con il presente provvedimento si propone pertanto di:

1. affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023 alla ditta Promed Srl la fornitura di 

stent ureterali in poliuretano, mono J, modello Percuflex Urinary Diversion stent set™, nelle quantità e 

ai prezzi indicati nella tabella in premessa per un periodo di 24 mesi;

2. approvare il seguente quadro economico previsionale:

DESCRIZIONE IMPORTI
Fornitura 24 mesi Iva (4%) esclusa € 41.250,00

Importo per l’opzione ex art. 120, comma 1 lett. a) D. Lgs. 36/2023 € 20.625,00
Oneri per la sicurezza, derivanti da rischi da interferenza (DUVRI) non 

soggetti a ribasso d’asta

€ 0,00

Somme a disposizione dell’Amministrazione
IVA 4% su 24 mesi € 1.650,00

Contributo ANAC € 0,00

Fondo per le funzioni tecniche (art. 45, comma 2 D. Lgs. 36/2023) su importo 

a base d’asta 

€ 825,00

Totale Somme a disposizione dell’Amministrazione € 2.475,00
TOTALE APPALTO € 64.350,00

3. dare atto che il Responsabile Unico del Progetto è la Dr.ssa Maria Zanandrea, Direttore della UOC 

Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

4

4. imputare l’importo complessivo per 24 mesi di € 42.900,00 Iva (4%) inclusa al conto di contabilità 

generale 400101300102 “Dispositivi medici altro” ai bilanci IOV come segue:

Conto Importo 
complessivo

Anno 2024 Anno 2025 Anno 2026

400101300102 

Dispositivi medici 

altro

€ 42.900,00 € 14.300,00 € 21.450,00 € 7.150,00

5. riservarsi l’imputazione di € 825,00 al fondo per gli incentivi funzioni tecniche, di cui all’art. 45 del D. 

Lgs. n. 36/2023, all’esito della verifica della sussistenza dei requisiti previsti dal regolamento 

dell’Istituto, in fase di adozione, in linea con quanto indicato nella nota prot. n. 2177 dell’1/2/2024 di 

Azienda Zero;

6. nominare Direttore dell’Esecuzione del contratto il dr. Antonio Amodeo della UOC Urologia 

Oncologica, sede di Castelfranco Veneto.

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO dell’attestazione del Direttore della UOC Provveditorato, Economato e Gestione della 

Logistica dell’avvenuta regolare istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente 

legislazione regionale e nazionale e con i regolamenti interni;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.;                                    

VISTI il D. Lgs. n. 288/2003 e il D. Lgs. 200/2022;                                                             

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n. 26;

VISTE le Leggi Regionali nn. 55 e 56 del 1994; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Scientifico, del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo 

per quanto di loro rispettiva competenza;

VISTO il D.P.G.R.V. n. 14 del 26 febbraio 2024;

DELIBERA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate:

1. di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023 alla ditta Promed Srl la fornitura 

di stent ureterali in poliuretano, mono J, modello Percuflex Urinary Diversion stent set™, nelle quantità 

e ai prezzi indicati nella tabella in premessa per un periodo di 24 mesi;

2. di approvare il seguente quadro economico previsionale:

DESCRIZIONE IMPORTI
Fornitura 24 mesi Iva (4%) esclusa € 41.250,00

Importo per l’opzione ex art. 120, comma 1 lett. a) D. Lgs. 36/2023 € 20.625,00
Oneri per la sicurezza, derivanti da rischi da interferenza (DUVRI) non 

soggetti a ribasso d’asta

€ 0,00

Somme a disposizione dell’Amministrazione
IVA 4% su 24 mesi € 1.650,00

Contributo ANAC € 0,00

Fondo per le funzioni tecniche (art. 45, comma 2 D. Lgs. 36/2023) su importo 

a base d’asta 

€ 825,00

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

5

Totale Somme a disposizione dell’Amministrazione € 2.475,00
TOTALE APPALTO € 64.350,00

3. di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto è la Dr.ssa Maria Zanandrea, Direttore della UOC 

Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica;

4. di imputare l’importo complessivo per 24 mesi di € 42.900,00 Iva (4%) inclusa al conto di contabilità 

generale 400101300102 “Dispositivi medici altro” ai bilanci IOV come segue:

Conto Importo 
complessivo

Anno 2024 Anno 2025 Anno 2026

400101300102 

Dispositivi medici 

altro

€ 42.900,00 € 14.300,00 € 21.450,00 € 7.150,00

5. di riservarsi l’imputazione di € 825,00 al fondo per gli incentivi funzioni tecniche, di cui all’art. 45 del 

D. Lgs. n. 36/2023, all’esito della verifica della sussistenza dei requisiti previsti dal regolamento 

dell’Istituto, in fase di adozione, in linea con quanto indicato nella nota prot. n. 2177 dell’1/2/2024 di 

Azienda Zero;

6. di nominare Direttore dell’Esecuzione del contratto il dr. Antonio Amodeo della UOC Urologia 

Oncologica, sede di Castelfranco Veneto;

7. di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio on-line presente nel sito istituzionale di questa 

amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

 Il Direttore Generale

  dr.ssa Maria Giuseppina Bonavina

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


